[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ИУЛЬТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12 марта 2015 г

№ 29- па

пос. Эгвекинот

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры  и спорта в Иультинском муниципальном районе
на 2014-2016 годы»
В целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Иультинском муниципальном районе на 2014-2016 годы», утвержденной постановлением Администрации Иультинского муниципального района от 12 ноября 2013 г. № 90-па (в редакции постановлений Администрации Иультинского муниципального района от 11 апреля 2014 года №31-па, от 07 июля 2014 года №53-па, от 22 сентября 2014 года № 82-па), Администрация Иультинского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры  и спорта в Иультинском муниципальном районе на 2014-2016 годы», согласно приложению.

2.Настоящее постановление  разместить на официальном сайте Иультинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление  вступает в силу с момента подписания.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление социальной политики Иультинского муниципального района (Н.М. Зеленская).

Глава Администрации

А.Г. Максимов

Проект постановления Администрации Иультинского муниципального района «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры  и спорта в Иультинском муниципальном районе на 2014-2016 годы» от   12 марта 2015 года №29- па
Подготовила:

 Н.А. Жукова

Согласовано:

А.М. Абакаров

Н.М. Зеленская

Р.В. Коркишко

Т.В. Колесник

Е.И. Михно

А.В. Егорова

Разослано: дело, прокуратура, Управление финансов, экономики и имущественных отношений, Управление социальной политики.

Приложение

к постановлению Администрации

Иультинского муниципального района

от  12 марта  2015 г. № 29 - па

ИЗМЕНЕНИЯ,

 В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ

«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ  И СПОРТА В ИУЛЬТИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ НА 2014-2016 ГОДЫ»

1. В паспорте программы в абзаце «Объемы финансовых ресурсов муниципальной программы»:

           а) цифру «86 785,1» заменить цифрой «87 293,2»;
           б) в позиции «за счет средств бюджета Иультинского муниципального района» цифры «86 785,1», «38 007,2», «24 745,9» и «24 395,8» заменить  соответственно цифрами «87 293,2»,  «39 007,2», «23 053,9» и «25 232,1»;
в) в «Подпрограмме «Развитие физической культуры  и спорта» всего» цифру «17 697,2»  и заменить  соответственно цифрой «17  722,8»;
г) в позиции «за счет средств бюджета Иультинского муниципального района» цифры «17 697,2», «1 150,6» и «1 151,2»  заменить  соответственно цифрами «17 722,8», «1 157,6» и «1 169,8»;

д) в позиции «Подпрограмма «Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание  муниципальных услуг (выполнение работ)» всего» цифру «69 087,9» заменить цифрой «69 570,4»;

е) в позиции «за счет средств бюджета Иультинского муниципального района» цифры «22 611,8», «23 231,5»  и «23 244,6» заменить  соответственно цифрами «23 611,8», «21 896,3» и «24 062,3»;

ж) в абзаце первом раздела V цифры «86 785,1»» и «86 785,1»  заменить соответственно цифрами «87 293,2» и «87 293,2».

2. В паспорте подпрограммы «Развитие физической культуры  и спорта»:

а) в  абзаце «Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы» цифру «17697,2» заменить соответственно цифрой «17 722,8»;

б)  в позиции «за счет средств бюджета Иультинского муниципального района» цифры «17 697,2», «1 150,6» и «1 151,2» заменить  соответственно цифрами «17 722,8», «1 157,6» и «1 169,8»;

в) в разделе V. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» цифру «17 697,2» заменить соответственно цифрой «17 722,8»;
г) в позиции «за счет средств бюджета Иультинского муниципального района» цифры «17 697,2», «1 150,6» и «1 151,2» заменить  соответственно цифрами «17 722,8», «1 157,6» и «1 169,8».

3. Приложение к Подпрограмме «Развитие физической культуры  и спорта» изложить в следующей редакции:
	«Приложение

к Подпрограмме «Развитие физической культуры и спорта» Муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта

в Иультинском муниципальном районе на 2014-2016 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий Подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта»

Муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Иультинском муниципальном районе на 2014-2016 годы»

 №
п/п
	    Наименование
направления, раздела,  мероприятия

  Период
реализации
мероприятий
  (годы)
	Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей
	Ответственный исполнитель,
соисполнители, участники

	всего
	в том числе средства:

	окружного
  бюджета
	местного
 бюджета
	прочих
внебюджетных
 источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего  по Подпрограмме
	2014-2016
	17 722,8

	17 722,8
	0,0
	Управление социальной политики ИМР;
Управление финансов, экономики и имущественных отношений ИМР.

	2014
	15 395,4
	0,0
	15 395,4
	0,0

	2015
	1 157,6
	0,0
	1 157,6
	0,0

	2016
	1 169,8

	1 169,8
	0,0

	1.
	Соревнования по силовому

троеборью

(февраль)
	2014-2016

	0,0

	0,0
	Управление социальной политики;

МАУ ФКиС «Физкультурно-оздоровительный комплекс Иультинского района».

	2014
	12,0
	0,0
	12,0
	0,0

	2015
	12,0
	0,0
	12,0
	0,0

	2016
	12,0
	0,0
	12,0
	0,0

	2.
	Соревнование по горнолыжному спорту,  «Открытие Сезона»
	2014-2016

	0,0

	0,0
	Управление социальной политики;

МАОУ ДОД «ЦДОДИР».

	2014
	11,0
	0,0
	11,0
	0,0

	2015
	11,0
	0,0
	11,0
	0,0

	2016
	11,0
	0,0
	11,0
	0,0

	3.
	Соревнование по горнолыжному спорту,  посвященные Дню защитника Отечества
	2014-2016

	0,0

	0,0
	Управление социальной политики;

МАОУ ДОД «ЦДОДИР»

	2014
	11,0
	0,0
	11,0
	0,0

	2015
	11,0
	0,0
	11,0
	0,0

	2016
	11,0
	0,0
	11,0
	0,0

	4.
	Соревнования по стрельбе, посвященные 23 февраля
	2014-2016

	0,0

	0,0
	Управление социальной политики;

МАУ ФКиС «Физкультурно-оздоровительный комплекс Иультинского района».

	2014
	8,0
	0,0
	8,0
	0,0

	2015
	8,0
	0,0
	8,0
	0,0

	2016
	10,0
	0,0
	10,0
	0,0

	5.
	Соревнования по баскетболу в населённых пунктах Иультинского района п. Эгвекинот, с. Уэлькаль, с. Конергино
	2014-2016

	0,0

	0,0
	Управление социальной политики;

МАУ ФКиС «Физкультурно-оздоровительный комплекс Иультинского района».

	2014
	36,5
	0,0
	36,5
	0,0

	2015
	36,5
	0,0
	36,5
	0,0

	2016
	36,5
	0,0
	36,5
	0,0

	6.
	Муниципальный этап мероприятий Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские состязания» и Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры», муниципальный этап зимнего фестиваля школьников «Президентские спортивные игры»
(февраль)
	2014-2016

	0,0

	0,0
	Управление социальной политики;

МАУ ФКиС «Физкультурно-оздоровительный комплекс Иультинского района», образовательные учреждения района.

	2014
	52,4
	0,0
	52,4
	0,0

	2015
	52,4
	0,0
	52,4
	0,0

	2016
	60,0
	0,0
	60,0
	0,0

	7.
	Соревнования по хоккею

среди детских и взрослых

команд

(февраль)
	2014-2016

	0,0

	0,0
	Управление социальной политики;

МАУ ФкиС «Физкультурно-оздоровительный комплекс Иультинского района».

	2014
	16,0
	0,0
	16,0
	0,0

	2015
	16,0
	0,0
	16,0
	0,0

	2016
	16,0
	0,0
	16,0
	0,0

	8.
	Соревнования, по волейболу среди мужских  и женских команд п.п. Эгвекинот, с. Амгуэма, посвящённые разгрому советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве (17 июля 1942 — 2 февраля 1943)
	2014-2016

	0,0

	0,0
	Управление социальной политики;

МАУ ФкиС «Физкультурно-оздоровительный комплекс Иультинского района».

	2014
	40,0
	0,0
	40,0
	0,0

	2015
	40,0
	0,0
	40,0
	0,0

	2016
	40,0
	0,0
	40,0
	0,0

	9.
	Первенство района мини-футболу среди и

мужских команд п.п.

Эгвекинот – Озёрный, с.п.

Амгуэма, Уэлькаль,

Ванкарем, Конергино,

Рыркайпий

(февраль)
	2014-2016

	0,0

	0,0
	Управление социальной политики;

МАУ ФкиС «Физкультурно-оздоровительный комплекс Иультинского района».

	2014
	50,0
	0,0
	50,0
	0,0

	2015
	50,0
	0,0
	50,0
	0,0

	2016
	50,0
	0,0
	50,0
	0,0

	10.
	Соревнование  по

горнолыжному спорту на

кубок А. Жирова

(март)
	2014-2016

	0,0

	0,0
	Управление социальной политики;

МАОУ ДОД «ЦДОДИР».

	2014
	11,0
	0,0
	11,0
	0,0

	2015
	11,0
	0,0
	11,0
	0,0

	2016
	11,0
	0,0
	11,0
	0,0

	11.
	Соревнование по горнолыжному спорту, посвященные  8 марта
	2014-2016

	0,0

	0,0
	Управление социальной политики;

МАОУ ДОД «ЦДОДИР».

	2014
	11,0
	0,0
	11,0
	0,0

	2015
	11,0
	0,0
	11,0
	0,0

	2016
	11,0
	0,0
	11,0
	0,0

	12.
	Всероссийская лыжная гонка «Лыжня России»
	2014-2016

	0,0

	0,0
	Управление социальной политики;

МАОУ ДОД «ЦДОДИР».

	2014
	30,0
	0,0
	30,0
	0,0

	2015
	30,0
	0,0
	30,0
	0,0

	2016
	30,0
	0,0
	30,0
	0,0

	13.
	Спартакиада учащихся Иультинского муниципального района

(апрель)
	2014-2016

	0,0

	0,0
	Управление социальной политики;

МАУ ФкиС «Физкультурно-оздоровительный комплекс Иультинского района, образовательные учреждения района».

	2014
	347,936
	0,0
	347,936
	0,0

	2015
	300,0
	0,0
	300,0
	0,0

	2016
	300,0
	0,0
	300,0
	0,0

	14.
	Соревнования по волейболу в населённых пунктах Иультинского муниципального района, посвящённые Победе  в Великой Отечественной войне
	2014-2016

	0,0

	0,0
	Управление социальной политики;

МАУ ФкиС «Физкультурно-оздоровительный комплекс Иультинского района».

	2014
	65,5
	0,0
	65,5
	0,0

	2015
	65,5
	0,0
	65,5
	0,0

	2016
	65,5
	0,0
	65,5
	0,0

	15.
	Соревнования по горным лыжам
	2014-2016

	0,0

	0,0
	Управление социальной политики;

МАОУ ДОД «ЦДОДИР»

	2014
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015
	32,2
	0,0
	32,2
	0,0

	2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	16.
	Соревнования по хоккею

среди детских и взрослых

команд, посвящённые Победе  в Великой Отечественной войне

	2014-2016

	0,0

	0,0
	Управление социальной политики;

МАУ ФкиС «Физкультурно-оздоровительный комплекс Иультинского района.

	2014
	20,0
	0,0
	20,0
	0,0

	2015
	20,0
	0,0
	20,0
	0,0

	2016
	20,0
	0,0
	20,0
	0,0

	17.
	Соревнования по национальным видам спорта, посвящённые Победе  в Великой Отечественной войне
	2014-2016

	0,0

	0,0
	Управление социальной политики;

МАУ ФкиС «Физкультурно-оздоровительный комплекс Иультинского района».

	2014
	30,0
	0,0
	30,0
	0,0

	2015
	30,0
	0,0
	30,0
	0,0

	2016
	40,0
	0,0
	40,0
	0,0

	18.
	Районные соревнования по  мини-футболу, посвящённые Победе  в Великой Отечественной войне среди мужских команд п.п.

Эгвекинот – Озёрный, с.п.

Амгуэма, Уэлькаль,

Ванкарем, Конергино,

Рыркайпий
	2014-2016

	0,0

	0,0
	Управление социальной политики;

МАУ ФкиС «Физкультурно-оздоровительный комплекс Иультинского района».

	2014
	42,0
	0,0
	42,0
	0,0

	2015
	42,0
	0,0
	42,0
	0,0

	2016
	42,0
	0,0
	42,0
	0,0

	19.
	Первенство района по горнолыжному спорту, посвящённое Победе  в Великой Отечественной войне
	2014-2016

	0,0

	0,0
	Управление социальной политики;

МАОУ ДОД «ЦДОДИР».

	2014
	11,0
	0,0
	11,0
	0,0

	2015
	11,0
	0,0
	11,0
	0,0

	2016
	11,0
	0,0
	11,0
	0,0

	20.
	Соревнования по футболу

«День России»

(июнь)
	2014-2016

	0,0

	0,0
	Управление социальной политики;

МАУ ФкиС «Физкультурно-оздоровительный комплекс Иультинского района».

	2014
	16,5
	0,0
	16,5
	0,0

	2015
	16,5
	0,0
	16,5
	0,0

	2016
	16,5
	0,0
	16,5
	0,0

	21.
	Соревнования по футболу

«День молодёжи»
	2014-2016

	0,0

	0,0
	Управление социальной политики;

МАУ ФкиС «Физкультурно-оздоровительный комплекс Иультинского района».

	2014
	16,5
	0,0
	16,5
	0,0

	2015
	16,5
	0,0
	16,5
	0,0

	2016
	16,5
	0,0
	16,5
	0,0

	22.
	Соревнования по футболу

«День посёлка»
	2014-2016

	0,0

	0,0
	Управление социальной политики;

МАУ ФкиС «Физкультурно-оздоровительный комплекс Иультинского района».

	2014
	15,0
	0,0
	15,0
	0,0

	2015
	15,0
	0,0
	15,0
	0,0

	2016
	15,0
	0,0
	15,0
	0,0

	23.
	Массовые спортивные состязания, посвящённые «Всероссийскому Дню физкультурника»
	2014-2016

	0,0

	0,0
	Управление социальной политики;

МАУ ФкиС «Физкультурно-оздоровительный комплекс Иультинского района».

	2014
	50,0
	0,0
	50,0
	0,0

	2015
	30,0
	0,0
	30,0
	0,0

	2016
	50,0
	0,0
	50,0
	0,0

	24.
	Всероссийский день бега
«Кросс Нации»
	2014-2016

	0,0

	0,0
	Управление социальной политики;

МАО ФкиС «Физкультурно-оздоровительный комплекс Иультинского района».

	2014
	50,0
	0,0
	50,0
	0,0

	2015
	50,0
	0,0
	50,0
	0,0

	2016
	50,0
	0,0
	50,0
	0,0

	25.
	Первенство района мини-футболу среди

мужских команд п.п.

Эгвекинот – Озёрный, с.п.

Амгуэма, Уэлькаль,

Ванкарем, Конергино,

Рыркайпий
	2014-2016

	0,0

	0,0
	Управление социальной политики;

МАУ ФкиС «Физкультурно-оздоровительный комплекс Иультинского района».

	2014
	20,0
	0,0
	20,0
	0,0

	2015
	20,0
	0,0
	20,0
	0,0

	2016
	20,0
	0,0
	20,0
	0,0

	26.
	Первенство района по

баскетболу среди мужских

команд п.п. Эгвекинот –
Озёрный, с.с. Рыркайпий,

Конергино, Уэлькаль,

Амгуэма, Ванкарем
	2014-2016

	0,0

	0,0
	Управление социальной политики;

МАУ ФкиС «Физкультурно-оздоровительный комплекс Иультинского района».

	2014
	20,0
	0,0
	20,0
	0,0

	2015
	20,0
	0,0
	20,0
	0,0

	2016
	20,0
	0,0
	20,0
	0,0

	27.
	Соревнования по национальным видам спорта, посвящённые образованию Чукотского автономного округа
	2014-2016

	0,0

	0,0
	Управление социальной политики;

МАУ ФкиС «Физкультурно-оздоровительный комплекс Иультинского района».

	2014
	20,0
	0,0
	20,0
	0,0

	2015
	20,0
	0,0
	20,0
	0,0

	2016
	24,8
	0,0
	20,0
	0,0

	28.
	Соревнования по волейболу среди женских и

мужских команд  посвящённые образованию Чукотского автономного округа

	2014-2016

	0,0

	0,0
	Управление социальной политики;

МАУ ФкиС «Физкультурно-оздоровительный комплекс Иультинского района».

	2014
	30,0
	0,0
	30,0
	0,0

	2015
	30,0
	0,0
	30,0
	0,0

	2016
	30,0
	0,0
	30,0
	0,0

	28.
	Новогодний турнир по игровым видам спорта (волейбол, мини-футбол, баскетбол)
	2014-2016

	0,0

	0,0
	Управление социальной политики;

МАУ ФкиС «Физкультурно-оздоровительный комплекс Иультинского района».

	2014
	102,064
	0,0
	102,064
	0,0

	2015
	150,0
	0,0
	150,0
	0,0

	2016
	150,0
	0,0
	150,0
	0,0

	29.
30.
	Культурно-спортивный фестиваль оленеводов «Ръилет» (март-апрель)
	2014-2016

	0,0

	0,0
	Управление социальной политики;

МАУ ФкиС «Физкультурно-оздоровительный комплекс Иультинского района».

	2014
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015

	0,0

	0,0

	2016

	Гонка на собачьих упряжках «Надежда»

(апрель)
	2014-2016

	Управление социальной политики;

МАУ ФкиС «Физкультурно-оздоровительный комплекс Иультинского района».

	2014

	2015

	2016

	УЧАСТИЕ В ОКРУЖНЫХ МЕРОПРИЯТИЯХ

	1.

	Управление социальной политики;

МАУ ФкиС «Физкультурно-оздоровительный комплекс Иультинского района».

	Участие в  Спартакиаде учащихся Чукотки
	2014-2016

	2014

	2015

	2016

	2.
	Участие в чемпионате Чукотки по северному многоборью
	2014-2016

	Управление социальной политики;

МАУ ФкиС «Физкультурно-оздоровительный комплекс Иультинского района».

	2014

	2015

	2016

	3.
	Проживание команды

Иультинского муниципального района, участвующей  в чемпионате Чукотки по хоккею и чемпионате  и первенстве Чукотки по северному многоборью  в случае задержки спортсменов по плохим погодным условиям в г. Анадырь на следующий день после запланированной даты отъезда, а так же после окончания соревнований
	2014-2016

	Управление социальной политики Иультинского муниципального района

	2014

	2015

	2016

	ОБУСТРОЙСТВО СПОРТИВНОЙ ПЛОЩАДКИ

	1.
	Обустройство спортивной площадки
	2014
	2 000,0
	0,0
	2 000,0
	0,0
	МАУ ФкиС «Физкультурно-оздоровительный комплекс Иультинского района».

	СТРОИТЕЛЬСТВО СПОРТИВНОЙ ПЛОЩАДКИ

	0,0

	0,0

	1.
	Строительство спортивной площадки
	2014
	6 000,0
	0,0
	6 000,0
	0,0
	МАУ ФкиС «Физкультурно-оздоровительный комплекс Иультинского района».

	УСТРОЙСТВО БЕТОННОГО ПОКРЫТИЯ  КРЫТОГО КАТКА

	0,0

	0,0

	1.
	Устройство бетонного покрытия крытого катка
	2014
	6 250,0
	0,0
	6 250,0
	0,0
	МАУ ФкиС «Физкультурно-оздоровительный комплекс Иультинского района».
	».

4. В паспорте подпрограммы «Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных  услуг (выполнение работ)»:

а) в  абзаце «Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы» цифру «69 603,5» заменить соответственно цифрой «69 570,4»;

б)  в позиции «за счет средств бюджета Иультинского муниципального района» цифры «23 127,4», «23 231,5» и «23 244,6» заменить  соответственно цифрами «23 611,8», «21 896,3» и «24 062,3»;

в) в разделе V. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» цифру «69 603,5» заменить соответственно цифрой «69 570,4»;

г) в позиции «за счет средств бюджета Иультинского муниципального района» цифры «23 127,4», «23 231,5» и «23 244,6» заменить  соответственно цифрами «23 611,8», «21 896,3» и «24 062,3».

5. Приложение к Подпрограмме «Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)»» изложить в следующей редакции:

«Приложение

к Подпрограмме «Финансовое обеспечение муниципального задания

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)»

Муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Иультинском муниципальном районе на 2014-2016 годы»

Прогноз сводных показателей муниципального задания на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ) МАУ ФКиС «Физкультурно-оздоровительный комплекс Иультинского района»

	Наименование муниципального учреждения/муниципальной услуги (работы), показателя объёма услуги, подпрограммы
	Значение показателя объёма услуги (работы)
	Расходы местного бюджета на оказание муниципальной услуги (выполнение работы) (тыс. рублей)

	2014

	2015

	2016
	2014

	2015

	2016

	1
	2

	1.  Предоставление на безвозмездной основе МАУ ФКиС «ФОК Иультинского района» спортивных сооружений и инвентаря (кол-во потребителе предоставления услуги, час/месс.)

	2.  Содержание в технически исправном состоянии, контроль за надлежащей эксплуатацией спортивных сооружений (объектов, спортивных залов, раздевалок, душевых и иных помещений) закрепленных за автономным учреждением (количество помещений, ед.)
	6

	6
	6
	23 611,8
	21 896,3
	24 062,3

	3.  Содержание в технически исправном состоянии, контроль за надлежащей эксплуатацией спортивных сооружений (снарядов, оборудования и т.п.), а также иного имущества автономного учреждения

	Итого:
	6
	6
	6
	  23 611,8
	21 896,3
	24 062,3
	».